Altenburg- / Steigschule

Kostenreduzierung in Entwurfsphase nach Gemeinderatssitzung

Kostenschéatzung Vorentwurf
Kostenberechnung Entwurf

Differenz Vorentwurf - Entwurf

Kostenberechnung nach DIN 276
Im Entwurf reduzierte Module (Zusatzmodule)

10.

11.

12.

Gegenstand

Zusatzflache Belag Altenburgschule
Kletterhiigel Steigschule

Rundbank und zusétzliche Sitzbanke
Fahrradstellplatz

Milleinhausung

beiger Asphalt
hochwertiges Betonpflaster

BarfuBparcours Steigschule

Belag erneuern Restflachen Steigschule
Zuséatzliche Spielkombination
Sitzbanke Spielfeld

Lehrerterrasse Steigschule
Asphalt erneuern Zwischenbereich
Gesamtsumme Zusatzmodule
Aufgestellt:

Gliuck Landschaftsarchitektur
Hermannstralle 5a

70178 Stuttgart

Tel: 0711-86 02 495

Fax: 0711-86 02 497
e-mail: info@buero-glueck.de

Stuttgart, den 10.03.14 / Gluck Landschaftsarchitektur, LB

Gllick Landschaftsarchitektur

74.000,00 €

netto

1.052.400,00 €

706.500,00 €

G.P. netto
28.410,00 €
3.815,00 €
23.000,00 €
7.790,00 €
24.340,00 €

166.500,00 €

6.020,00 €
42.205,00 €
15.000,00 €

9.000,00 €

3.230,00 €
16.590,00 €

345.900,00 €

Anlage 7. zu GRDrs 457/2014

19% Mwst.

brutto

199.956,00 € 1.252.356,00 €

134.235,00 €

19% Mwst.
5.397,90 €

724,85 €
4.370,00 €
1.480,10 €
4.624,60 €

31.635,00 €

1.143,80 €
8.018,95 €
2.850,00 €
1.710,00 €

613,70 €
3.152,10 €

65.721,00 €

840.735,00 €

411.621,00 €

G.P. brutto
33.807,90 €
4.539,85 €
27.370,00 €
9.270,10 €
28.964,60 €

198.135,00 €

7.163,80 €
50.223,95 €
17.850,00 €
10.710,00 €

3.843,70 €
19.742,10 €

411.621,00 €

10.03.14
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