Altenburg- / Steigschule

Kostenreduzierung in Entwurfsphase nach Gemeinderatssitzung

	netto	19% Mwst.	brutto
Kostenschätzung Vorentwurf	1.052.400,00 €	199.956,00 €	1.252.356,00 €
Kostenberechnung Entwurf	706.500,00 €	134.235,00 €	840.735,00 €
Differenz Vorentwurf - Entwurf			411.621,00 €

Kostenberechnung nach DIN 276 Im Entwurf reduzierte Module (Zusatzmodule)

	Gegenstand		G.P. netto	19% Mwst.	G.P. brutto
1.	Zusatzfläche Belag Altenburgschule		28.410,00€	5.397,90 €	33.807,90€
2.	Kletterhügel Steigschule		3.815,00€	724,85€	4.539,85€
3.	Rundbank und zusätzliche Sitzbänke		23.000,00€	4.370,00€	27.370,00€
4.	Fahrradstellplatz		7.790,00€	1.480,10€	9.270,10 €
5.	Mülleinhausung		24.340,00€	4.624,60€	28.964,60 €
6.	beiger Asphalt		166.500,00€	31.635,00€	198.135,00€
6.1	hochwertiges Betonpflaster	74.000,00€			
7.	Barfußparcours Steigschule		6.020,00€	1.143,80 €	7.163,80 €
8.	Belag erneuern Restflächen Steigschule		42.205,00€	8.018,95€	50.223,95€
9.	Zusätzliche Spielkombination		15.000,00€	2.850,00€	17.850,00€
10.	Sitzbänke Spielfeld		9.000,00€	1.710,00€	10.710,00€
11.	Lehrerterrasse Steigschule		3.230,00 €	613,70€	3.843,70 €
12.	Asphalt erneuern Zwischenbereich		16.590,00€	3.152,10 €	19.742,10€
	Gesamtsumme Zusatzmodule		345.900,00 €	65.721,00 €	411.621,00 €

Aufgestellt: Glück Landschaftsarchitektur Hermannstraße 5a 70178 Stuttgart Tel: 0711-86 02 495

Tel: 0711-86 02 495 Fax: 0711-86 02 497

e-mail: info@buero-glueck.de

Stuttgart, den 10.03.14 / Glück Landschaftsarchitektur, LB